EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015-001/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
001/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I,II E III do Edital 001/2018
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 19 de junho 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ARQUITETO
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Marcia Cristina Fajardo Lopes 1026533

2 Rose Marie Del Fiume Silva 1028006

3 Cristiano Augusto Manhaes Silveira 997944

4 Mariana Altoé Maciel 1032481

5 Dino Rodrigues Santos 998049

6 Helga De Holanda Staudinger 996439

7 Karla Mara Regio Lyra 1030970

8 André Luiz Cardoso Coppo 1032232

9 Fabiana Marques De Oliveira Dutra 1029520

10 Monica Silveira Seixas 991941

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 08h00 as 10h00

41 Luciana Gasparini Pianca 1014035

42 Thiago Marques Martins 1032055

43 Fabricio Da Silva De Oliveira 991747

44 Renata Andrade Martins Lima 1030245

45 Cristiane Hubner Florindo 1011056

46 Daieny Karla Alves Silva Sarti 989818

47 Arthur Balla Barbosa 990918

48 Andressa Cortes Ferreira 1011715

49 Fernanda Boynard Denti Do Carmo 1014522

50 Aroldo Merlo 1011533

51 Elaine Fernandes 1017359

52 Georgea Henrique Dos Santos 1018550

53 Luana Prochnow 1016845

54 Dulcilene Dos Santos Bizi 1030458

55 Flavia Matos Brito 1015152

56 Olegario Silveira De Amorim Neto 992289

57 Mariana De Oliveira Garcia Balla 990210

58 Juliana Mota Cruz De Alvarenga 997846

59 Hemily Anacleto Da Silva 990825

60 Camila Roccon Dos Santos 1017138

61 Amanda Santuzzi Da Silva 1028655

REGIÃO: NORDESTE(SÃO MATEUS)

CARGO: ENGENHEIRO ELETRICISTA
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Edsel Rocha Leitão 1016780

2 Marco Antonio Pereira Dos Santos 1016943

3 Weverton Santos Da Vitória 1017884

4 Victor Dal´Rio Rody Vianna 1031755

5 Danilo Gomes De Oliveira 1013958

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)

CARGO: VETERINÁRIO
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Alessandro Mendes Gomes 1004245

2 Grazianni Ayres Faria 1009075

3 Jean Eduardo Matachon 988835

4 Marcelle Almeida Amaral 1025176

5 Wendeell Pereira De Oliveira 1012553

6 Carlos Eduardo Ribeiro Araújo 995641

7 Débora Geralda Andrade Cavalari 1007831

8 Jaqueline Rodrigues De Almeida Valim 1002301

9 Pollyana Silva Santos 1015147

10 Bruna Medeiros Panciere 1017975

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 08h00 as 10h00

1 Danilo Pereira Melo 1030253

2 Andressa Dos Santos Vieira 988806

3 Poliana Bertoldi 996705

4 Cícero Conopca 1005981

5 Sirlene De Souza Muniz 999438

6 Fabíola Batista De Almeida 993982

7 Mayara Brito Martins Neres 1021540

8 Cleriana Pereira Da Silva Bolzani 1025504

9 Glecia Pereira Da Silva 1007276

10 Bianca Coelho Dantas 1005694

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 21/06/2018 de 13h30 as 16h00

213 Kelly Paixão Da Silva 994888

214 Luana De Carli Niero 1017277

215 Rafaela De Melo Latavanha 1024562

216 Wiara Aparecida Conde Martins 1024732

217 Rayanny Lopes Zandona Rocha 1021134

218 Priscilla Cristina Soares De Almeida 1016886

219 Poliana Gomes 1004017

220 Rosânia Passos Costa 1030686

221 Isabella Christina Santana Ferreira 991544

222 Jeferson Miranda Dos Santos 991561

223 Laisa Dos Santos Gomes 1013213

224 Guarapari 991961

225 Selma Alves 995356

226 Argentina Juvêncio Pires 997618

227 Elisângela Nascimento Pereira 994059

228 Vera Marly Coelho Da Silva 1027110

229 Maria Aparecida Ribeiro Ladislau 989732

230 Adelma Manoel Gustavo 1028871

231 Monica Trancoso Cruz Poubel 1010201

232 Josiany Oliveira Dias Miranda 1019907

233 Wildson Nunes Valverde 1009167

234 Debora Rocha Brito Rudio 1028199

235 Elizamar Vitória Da Rocha Da Cruz 1029132

236 Andreza Maria Ost 1023737

237 Luana Cristina Machado 1000632

238 Abigail Santos Do Nascimento 991869

239 Menandro Pereira Silva Lourenço 1017129

240 Jayane Raiza Da Silva Paulino 997716

241 Angela Valerio Prates Dos Dantos 989766

242 Maristela Da Cruz Santos 993935

243 Jucilene Do Rosario Motta 997647

244 Inacia Maria Azevedo Correia 989201

245 Rosana Thomaz 1026354

246 Norma Santana Andrade 993042

247 Vânia Maria Uliana Pessotti 1011274

248 Josiany Soares Helmer 992304

249 Gracione Ferreira Barbosa 990729

250 Zelma Gomes De Jesus 1010327

251 Vivienne Sena Braga 1027363

252 Lisiane Andrea Calçada De Souza 1022825

253 Cristina Pereira Da Costa 1032591

254 Josiane Souza Da Cruz 1025503

255 Daisy Das Neves Laranja 990127

256 Fernanda Sabino De Almeida 994858

257 Fabiola Da Silva Bernardes 1019057

258 Junia Hollunder Marques 1029487

259 Florinda Hanertte Lopes Oliveira 1027664

260 Aline Santos Pinheiro 1027024

261 Maria Aparecida 1031773

262 Giselle Ferreira Dias De Oliveira 1029140

263 Elisa Coutinho Pereira Gomes 1032902

264 Bruno Lopes Mota 990092

265 Larissa Correia Gonçalves 1031090

266 Gisele Iara Da Silva 993011

267 Danielle Almondes Barbosa 997192

268 Ariana Silva Ferrari Quenute 992015

269 Lorena Rangel Ferreira 1031774

270 Danielle Campos Corteletti 996966

271 Jessica Dias Rosa 1027971

272 Isabel Vitória Walcher 996475

273 Onofra Piraí Rosa Da Silva 988927

274 Maria De Lourdes Bezerra Morandi 1028805

275 Leila Braga 1014379

276 Vera Lucia Arcebispo Dias 1030247

277 Tania Mara Matos Freitas 1015281

278 Rita De Cacia Rodrigues 999169

279 Petronilha Chaves De Lima 1012100

280 Marlene Preisighe 1032611

281 Ieda Maria De Nadai Mação 1015706

282 Maria Diniz Correa Paixao 1023264

283 Wanda Maria Scarpati 1006098

284 Zelia Lourenço Thomaz 1027624

285 Marilda Terezinha Franca Leal 1029539

286 Lucimara Lopes Ribett Elismar De Freitas Sales 997254

287 Maria Juscelina Roque Albani 1009736

288 Maria Do Carmo Cupertino Pereira 988878

289 Sara Elizatorres De Amorim 1031099

290 Irene Ribeiro Da Silva 998168

291 Launir Andrade Soares 990321

292 Maria Lourenco 1012483

293 Angela Maria Rodrigues Da Silva 1016047

294 Elizabete Da Mata Silva 1004989

295 Ester Maria Ribeiro Vanini 1013396

296 Teresinha Nanci Ferrari 1007042

297 Maria De Fatima Silva Pereira 996382

298 Paulo Veiga Alves 1009285

299 Rita Margarida De Oliveira 1002462

300 Hedy Lamar Barbosa Moreira 996365

301 Iva Rembenski 1013172

302 Maria Goretti Alves 1004496

303 Maria Jose Dos Santos Costa 1027737

304 Maria Lucia De Freitas Gomes 1022027

305 Débora Passos Christo 1030320

306 Marta Napoleão Dos Santos 1010234

307 Marcia Helena Magveski Barros 1015084

308 Maria Da Rocha Machado 1001339

309 Maria De Lourdes Dos Santos Monteiro De Abreu 995441

310 Aeudes Sartório De Melo 1029379

311 Aurizelia Da Silva Oliveira 1020403

312 Marinalda Lourenço De Amorim 1027711

***PcD (Pessoa com Deficiência)

11 Sandra Gomes Da Silva Freitas 1030258

12 Silvana Santos Do Carmo 1001868

13 Madalena Rangel Ferreira 1031233

14 Fatima Alexandre Martins 1020414

15 Maria Cristina Gomes Ribeiro Salvador 991395